

BHS Logistics A/S

Vesthavnsvej 4
3700 Rønne
CVR-nr. 35 25 55 16

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Nicolaj Grandjean
dirigent



Tornegade 4, 1. sal, 3700 Rønne
Gl. Rønnevej 17A, 3730 Nexø

mail@bornholmsrevision.dk • bornholmsrevision.dk
CVR: DK-37 85 84 98 • Tel. 5695 1066

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	16
Balance 31. december 2023	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	BHS Logistics A/S Vesthavnsvej 4 3700 Rønne CVR-nr.: 35 25 55 16 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Hjemsted: Bornholm
Bestyrelse	Søren Jørgensen, formand Birgitte Jespersen Skade Morten Studsgaard Sara Studsgaard Anne Christine Beck
Direktion	Morten Studsgaard, CEO Jesper Helmuth Larsen, CFO
Revision	Bornholms Revision A/S Godkendt revisionsaktieselskab Tornegade 4, 1. sal 3700 Rønne
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Studsgaard Holding A/S, Vesthavnsvej 4, Rønne

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	586.425	686.649	592.992	525.470	543.217
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	12.666	51.233	24.611	26.691	22.026
Resultat før finansielle poster	352	40.860	15.882	17.857	13.580
Resultat af finansielle poster	904	-749	782	-477	432
Årets resultat	479	30.486	13.150	13.541	10.958
Balancesum	200.730	196.085	186.283	183.657	160.297
Investering i materielle anlægsaktiver	-4.355	-16.223	-4.776	-7.061	-7.545
Egenkapital	66.123	72.804	71.318	70.168	61.627
Nøgletal					
Afkastningsgrad	0,2%	21,4%	8,6%	10,4%	8,1%
Soliditetsgrad	32,9%	37,1%	38,3%	38,2%	38,4%
Forrentning af egenkapital	0,7%	42,3%	18,6%	20,5%	18,4%
Likviditetsgrad	136,7%	145,3%	145,7%	149,6%	127,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten for BHS Logistics er landevejstransport. Derudover udføres logistikopgaver, shipping samt forhandling og servicering af lastbiler og busser gennem datterselskabet, BHS Service Center.

BHS Logistics varetager transportopgaver inden for almindelig landevejstransport og entreprenørkørsel og råder over 131 trækere og køretøjer samt ca. 314 trailere. Ca. 155 er køletrailere, hvoraf 102 anvendes i BHS Logistics' pharma-division, hvor selskabet er en markedsledende aktør, og hvor alle involverede medarbejdere er GDP (Good Distribution Practice) trænet.

Godt halvdelen af aktiviteterne foregår i Danmark, mens resten er fordelt på Norden, det europæiske kontinent og oversøiske transporter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

BHS Logistics' resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 478.766, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 66.123.294.

BHS Logistics forventede øget omsætning i 2023 og et resultat på samme niveau som 2022. BHS Logistics' forretningsområder er påvirket af de samfundsmæssige økonomiske forhold for transportmarkedet og det medfører et omsætningsfald i 2023. Nettoomsætningen er faldet 100 mio. kr. svarende til 14,6 % i forhold til 2022. Omsætningsfaldet påvirker resultatet. Antallet af ansatte er 285 mod 277 ved udgangen af forrige regnskabsår.

I løbet af året har BHS Logistics fortsat haft fokus på specialisering inden for sine kerneområder og geografiske områder. BHS Logistics har i løbet af regnskabsåret investeret bredt i at øge organisationens kompetencer, herunder indenfor pharma-transport.

BHS Logistics har i årets løb også serviceret offshore-projekter ud af Rønne Havn. BHS Logistics har indgået en række nye kundeførelser og udvidet sin europæiske dækning i årets løb. Selskabet er tilsluttet Danske Fragtmænd A/S og indgår i netværkene Nordic Chain AB og System Alliance Europe GmbH. Selskabet har 24 europæiske samarbejdspartnere.

BHS Logistics fortsætter med at være en vigtig del af pharma-transportnetværket Skandi Network, der udfører last mile distribution af medicinalprodukter i hele Europa.

For at kunne følge med kundernes behov og fremtidssikre virksomhedens generelle positive udvikling, tog BHS Logistics en nyopført og moderne terminal i brug i Køge. Terminalen blev taget i brug i andet halvår af 2022 og har haft fuld effekt i 2023. Terminalen samler alle sjællandske aktiviteter og vil samtidigt være udgangspunktet for selskabets udenlandske transporter.

Årets positive resultat anses for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Finansiering

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

BHS Logistics A/S har pr. 1. januar 2024 opkøbt selskabet First Cargo Sweden AB. First Cargo Sweden AB har 31 medarbejdere og 70 køretøjer fordelt på terminaler i Gøteborg, Malmø og Madrid. I 2022 havde First Cargo omsætning på SEK 422m og EBITDA på SEK 43m. Med opkøbet udbygger BHS udbygger sit netværk i Norden og Europa.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

2024 forventes at være et år, hvor man som transportvirksomhed skal navigere hurtigt på grund af mange variable faktorer. Transportmarkedet oplever stigende ledig kapacitet, og den fulde effekt af EU's mobilitetspakke viser sin effekt af på omkostningssiden. Det er desuden usikkert, hvorvidt vejpakken har medført yderligere fald i transportkapaciteten.

Brændstofpriser udgør en særlig udfordring for transportmarkedet. For at undgå en udhuling af BHS Logistics' indtjening, kræver det en tilsvarende regulering af fragtpriiserne uden samtidigt tab af konkurrenceevne, hvilket udgør en usikkerhedsfaktor.

BHS Logistics forventer en øget omsætning i 2024 og et forbedret resultat under forudsætning af at den nuværende økonomiske udvikling i Europa fortsætter og krigen i Ukraine ikke har en yderligere negativ påvirkning på handelsaktiviteten.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

BHS Logistics er formelt ikke tilmeldt FN's "Global Compact" men har inden for sin indflydelsessfære valgt at følge de grundlæggende principper indenfor miljø, menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder og anti-korruption. Der henvises til BHS Logistics' hjemmeside: <https://bhslogistics.dk/sustainability/>.

I forhold til miljøpolitikken arbejdes der på at minimere brugen af miljøbelastende energier. BHS Logistics er ISO14001 certificeret. Ved større investeringer beregnes CO2-belastningen, inden investeringen foretages, ligesom der tages højde for motortypen. Endvidere er der løbende fokus på arbejdsprocesser, rutiner og de til rådighed værende teknologier.

Ud fra de økonomiske rammer investeres der i materiel med laveste CO2-belastning.

BHS Logistics har i årets løb investeret i materiel i henhold til ovenstående og har derfor en forventning om, at virksomhedens samlede CO2-belastning er mindsket. Fremtidige investeringer vil ligeledes blive foretaget i henhold til ovenstående politik, således at BHS Logistics' fremtidige CO2 belastning forventes mindsket i forhold til det nuværende niveau.

BHS Logistics har implementeret en bilpolitik der indebærer at firmabiler hovedsageligt skal være miljøkategoriseret i energiklasse A eller bedre.

Ledelsesberetning

I 2022 tog BHS Logistics i brug en nye terminal i Køge. Terminalen blev opført efter BREEAM standard og med et solcelleanlæg på 1.750 m2 med en forventet årlig produktion på 349 kWp. Flytningen til den nye terminal forventes at reducere CO2-udledningen minimum 250 ton årligt i form af mere effektive transporter.

I 2023 installerede BHS Logistics solcelleanlæg på pakhushuset, servicecenter og kontorbygning i Rønne. Solcellerne forventes at producere 198 MWh årligt og reducere CO2-udledning med 19 ton årligt. For at yderligere reducere CO2-udledningen, forventes det i 2024 at Hasselager får et solcelleanlæg.

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn

Oplysning om, at redegørelse for det underrepræsenterede køn ikke oplyses, men gives på koncernniveau

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen jf. årsregnskabslovens §99 b. Denne redegørelse udgør en del af ledelsesberetningen for Studsgaard Holding A/S med tilhørende datterselskaber for årsrapporten, der dækker perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023. Koncernen ønsker altid at ansætte den bedst kvalificerede kandidat til jobbet. Kønsfordelingen i såvel den generalforsamlingsvalgte ledelse samt i direktionen er ligelig. Vores holdning er, at diversitet giver de bedste løsninger under forudsætning af de rette kvalifikationer, og vi tilstræber generelt at gøre det muligt for begge køn at kandidere til alle vores lederstillinger. Branchens sammensætning gør dog, at vi i de operationelle ledelseslag stadig må forvente en større andel af mænd end kvinder i årene fremover.

Beretning om betalinger til myndigheder

Selskaberne har betalt 32,3 mio. i moms, 60 mio. kr. i A-skat/AM-bidrag og selskabsskat med 3,4 mio.kr.

Redegørelse for virksomhedens politik for dataetik

Oplysning om virksomhedens arbejde med og politik for dataetiske spørgsmål

Selskaberne har udarbejdet politikker for såvel medarbejderes som forretningspartners data. Politikkerne omfatter, hvorledes data indsamles, behandles, anvendes, deles og slettes. Politikkerne opdateres løbende efter udviklingen i samfundet.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	1	586.425.418	686.648.637
Andre driftsindtægter		9.134.218	20.862.201
Andre eksterne omkostninger		<u>-415.505.984</u>	<u>-496.687.568</u>
Bruttoresultat		180.053.652	210.823.270
Personaleomkostninger	2	<u>-167.387.924</u>	<u>-159.589.845</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		12.665.728	51.233.425
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-11.947.717	-10.187.028
Andre driftsomkostninger		<u>-365.615</u>	<u>-185.974</u>
Resultat før finansielle poster		352.396	40.860.423
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		587.399	-466.461
Finansielle indtægter	4	1.528.782	538.151
Finansielle omkostninger	5	<u>-1.212.463</u>	<u>-821.043</u>
Resultat før skat		1.256.114	40.111.070
Skat af årets resultat	6	<u>-777.348</u>	<u>-9.624.667</u>
Årets resultat		<u>478.766</u>	<u>30.486.403</u>
Resultatdisponering	7		

Balance 31. december 2023

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Aktiver			
Software		7.462.963	5.561.834
Goodwill		0	813.109
Immaterielle anlægsaktiver	8	7.462.963	6.374.943
Grunde og bygninger	9	7.024.851	9.521.414
Produktionsanlæg og maskiner	9	33.185.828	38.791.946
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	5.546.138	4.455.104
Indretning af lejede lokaler	9	2.553.241	2.612.962
Materielle anlægsaktiver		48.310.058	55.381.426
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	3.200.374	2.595.220
Kapitalandele i associerede virksomheder	11	176.381	175.789
Andre værdipapirer og kapitalandele	12	18.776	33.524
Andre tilgodehavender	12	0	8.337
Deposita	12	595.546	593.000
Finansielle anlægsaktiver		3.991.077	3.405.870
Anlægsaktiver i alt		59.764.098	65.162.239
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		90.967.979	104.007.840
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.641.515	18.512.200
Andre tilgodehavender		36.939	240.299
Periodeafgrænsningsposter	13	3.634.478	2.922.438
Tilgodehavender		120.280.911	125.682.777
Likvide beholdninger		20.685.042	5.240.182
Omsætningsaktiver i alt		140.965.953	130.922.959
Aktiver i alt		200.730.051	196.085.198

Balance 31. december 2023

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.882.619	2.295.220
Reserve for dagsværdi af sikring		-159.688	0
Overført resultat		53.400.363	53.508.996
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	7.000.000
Egenkapital	14	66.123.294	72.804.216
Hensættelse til udskudt skat	15	1.445.465	750.705
Hensatte forpligtelser i alt		1.445.465	750.705
Gæld til realkreditinstitutter		173.189	363.675
Leje og leasingforpligtelser		17.850.908	19.102.976
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.087.756
Anden gæld		12.007.599	11.875.715
Langfristede gældsforpligtelser	16	30.031.696	32.430.122
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	16	3.599.490	5.389.044
Banker		0	5.687.845
Leverandører af varer og tjenesteydelser		81.238.050	56.342.444
Anden gæld		18.292.056	22.680.822
Kortfristede gældsforpligtelser		103.129.596	90.100.155
Gældsforpligtelser i alt		133.161.292	122.530.277
Passiver i alt		200.730.051	196.085.198
Leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter og ejerforhold	20		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	21		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Reserve for dagsværdi af sikring	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	10.000.000	2.295.220	0	53.508.996	7.000.000	72.804.216
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-204.729	0	0	-204.729
Årets resultat	0	587.399	0	-108.633	0	478.766
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	45.041	0	0	45.041
Egenkapital 31. december 2023	10.000.000	2.882.619	-159.688	53.400.363	0	66.123.294

Noter

1 Segmentoplysninger

Aktiviteter - primært segment

kr.	2023	2022
Nettoomsætning	586.425.418	686.648.637

Nettoomsætningen er henført til segmentet "Transport og spedition", idet ingen øvrige enkeltsegmenter udgør mere end 10% af den samlede nettoomsætning.

Geografisk - sekundært segment

	2023	2022
Transport og spedition, procentuel fordeling	100	100
National	44	44
International	56	56

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Lønninger	151.774.386	144.876.636
Pensioner	13.467.730	11.062.150
Andre omkostninger til social sikring	1.666.688	3.130.966
Andre personaleomkostninger	479.120	520.093
	167.387.924	159.589.845

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:

Direktion	5.514.804	5.280.510
Bestyrelse	800.000	800.000
	6.314.804	6.080.510

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	285	277
--	-----	-----

Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.502.870	1.799.142
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	10.444.847	8.387.886
	11.947.717	10.187.028
der fordeler sig således:		
Software	689.761	405.240
Goodwill	813.109	1.393.902
Bygninger	1.764.095	1.509.138
Rullende materiel	7.239.506	6.045.458
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.381.525	773.569
Indretning af lejede lokaler	59.721	59.721
	11.947.717	10.187.028
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.106.000	479.000
Andre finansielle indtægter	422.782	37.127
Kursreguleringer	0	22.024
	1.528.782	538.151
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.198.307	821.043
Kursreguleringer omkostninger	14.156	0
	1.212.463	821.043

Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	82.588	6.906.702
Årets udskudte skat	694.760	2.717.965
	777.348	9.624.667
 7 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	7.000.000
Ekstraordinært udbytte	0	20.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	587.399	-966.461
Overført resultat	-108.633	4.452.864
	478.766	30.486.403
 8 Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	Goodwill
kr.		
Kostpris 1. januar 2023	8.845.065	14.771.745
Tilgang i årets løb	2.590.890	0
Kostpris 31. december 2023	11.435.955	14.771.745
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.283.231	13.958.636
Årets afskrivninger	689.761	813.109
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	3.972.992	14.771.745
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	7.462.963	0

Noter

9 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
kr.				
Kostpris 1. januar 2023	38.440.606	64.633.795	7.392.006	2.672.683
Tilgang i årets løb	890.432	3.711.262	2.025.739	0
Afgang i årets løb	-3.271.658	-6.509.598	-102.900	0
Overførsler i årets løb	-154.760	-336.442	491.202	0
Kostpris 31. december 2023	<u>35.904.620</u>	<u>61.499.017</u>	<u>9.806.047</u>	<u>2.672.683</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	28.919.192	25.841.849	2.936.902	59.721
Årets afskrivninger	1.764.095	7.239.506	1.381.525	59.721
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.790.972	-4.738.328	-100.902	0
Overførsler i årets løb	-12.546	-29.838	42.384	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>28.879.769</u>	<u>28.313.189</u>	<u>4.259.909</u>	<u>119.442</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>7.024.851</u>	<u>33.185.828</u>	<u>5.546.138</u>	<u>2.553.241</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>21.963.134</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2023 kr.	2022 kr.
Kostpris 1. januar 2023	300.000	300.000
Tilgang i årets løb	<u>17.755</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>317.755</u>	<u>300.000</u>

Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (Fortsat)		
Værdireguleringer 1. januar 2023	2.295.220	3.261.681
Årets resultat	587.399	-466.461
Udbytte modtaget	0	-500.000
Værdireguleringer 31. december 2023	2.882.619	2.295.220
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.200.374	2.595.220

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
BHS Service Center A/S	Rønne	100%	3.182.619	587.399
BHS Logistics AB		100%	17.755	0
			3.200.374	587.399

	2023	2022
	kr.	kr.
11 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	190.976	98.762
Tilgang i årets løb	0	92.214
Kostpris 31. december 2023	190.976	190.976
Værdireguleringer 1. januar 2023	-15.187	-6.299
Årets afgang	592	-8.888
Værdireguleringer 31. december 2023	-14.595	-15.187
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	176.381	175.789

Noter

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nordic Chain AB	Malmø, Sverige	33%	452.000	0
Skandi Network	Namur, Belgien	7%	1.263.338	0

12 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapi- talandele	Andre tilgode- havender	Deposita
Kostpris 1. januar 2023	16.000	8.337	593.000
Tilgang i årets løb	0	0	2.546
Afgang i årets løb	0	-8.337	0
Kostpris 31. december 2023	16.000	0	595.546
Opskrivninger 1. januar 2023	17.524	0	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-14.748	0	0
Opskrivninger 31. december 2023	2.776	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	18.776	0	595.546

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer, rådgiveromkostninger og renter.

14 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
15 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	750.705	-1.967.260
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	694.760	2.717.965
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	1.445.465	750.705

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	-874.058	-166.286
Materielle anlægsaktiver	1.612.130	1.206.188
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-140.345	-122.308
Værdipapirer	3.114	2.879
Forudbetalte omkostninger	844.626	-169.768
	1.445.465	750.705

16 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	590.375	173.189	0	0
Leje og leasingforpligtelser	24.024.551	21.160.837	3.309.929	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.087.756	0	0	0
Anden gæld	12.116.484	12.297.160	289.561	9.839.019
	37.819.166	33.631.186	3.599.490	9.839.019

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
17 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	36.760.000	26.561.000
Mellem 1 og 5 år	110.653.000	92.422.000
Efter 5 år	64.693.000	57.038.000
	<u>212.106.000</u>	<u>176.021.000</u>

18 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Studsgaard Holding A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

I tilknytning til erhvervelse af First Cargo AB i 2024 har selskabet indgået en valutaterminskontrakt på T.SEK 110.000, som ved udgangen af 2023 har en negativ værdi på t.kr. 205, samt optaget et valutilån på t.kr. 35.350 som udbetales i forbindelse med handlens gennemførelse.

Selskabet har bygninger belligende på lejet grund, Vesthavnsvej 4, 3700 Rønne. Selskabet har ved lejemålets ophør pligt til at nedtage bygninger og rydde grunden. Lejemålet løber indtil en af parterne opsiger aftalen. Lejemålet kan dog tidligst opsiges af udlejer pr. 31. oktober 2027. Ledelsen forventer ikke at fraflytte lejemålet indenfor en overskuelig fremtid og alternativt forventes bygninger og lejemål overdraget til anden virksomhed. Det er således ledelsens vurdering, at forpligtelsens størrelse ikke kan måles pålideligt. Der er som følge heraf ikke indregnet en hensat forpligtelse i balancen og der er ikke tillagt reetableringsomkostninger til aktivets kostpris.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Grunde og bygninger med en bogført værdi på t.kr. 7.167 er pantsat til realkreditinstitutter med hovedstol t.kr. 2.942 og kreditinstitutter med t.kr. 5.765.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant t.kr. 20.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2023 t. kr. 90.968.

Selskabet har overfor bank afgivet ubegrænset selvskyldner kaution overfor Bornholm Pro Cycling ApS.

Noter

20 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Studsgaard Holding A/S, Vesthavnsvej 4, 3700 Rønne

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter omfatter løn til ultimative ejer, huslejer, mellemværender, forretninger med koncernselskaber samt andre nærtstående parter. Transaktionerne vurderes at ske på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Studsgaard Holding A/S, Vesthavnsvej 4, 3700 Rønne.

Selskabets ultimative ejer er Morten Studsgaard, Løjesøvej 1A, 3670 Veksø.

21 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Bornholms Revision A/S:

	2023 kr.	2022 kr.
Revisionshonorar	116.000	116.000
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	30.000
Andre ydelser	66.000	55.000
	<u>182.000</u>	<u>201.000</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Studsgaard

Adm. direktør

Serienummer: eec40c3a-9087-4aaf-add6-3fe194da3394

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-05-22 13:03:08 UTC



Morten Studsgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: eec40c3a-9087-4aaf-add6-3fe194da3394

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-05-22 13:03:08 UTC



Søren Jørgensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 48e888b1-32e5-4aee-a60e-5bc9f9a1f2f6

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-05-22 13:44:47 UTC



Jesper Helmuth Larsen

Direktør

Serienummer: 3ade92b7-3927-4a5f-b2af-d887c8f03045

IP: 172.225.xxx.xxx

2024-05-22 21:49:09 UTC



Birgitte Jespersen Skade

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3af9dd37-c389-43f2-99ce-c73b3d14d3ac

IP: 65.229.xxx.xxx

2024-05-23 07:26:42 UTC



Sara Studsgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cea4e483-19d4-408c-b825-9ceff224cacb

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-05-24 09:33:27 UTC



Penneo dokumentnøgle: U6UZ7-DE3WF-E4J4Q-OWPUL-BLYD-F4F8G

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anne Christine Beck

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b30d6520-947f-462d-aca3-b1c816e58f35

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-05-25 20:44:57 UTC



Jens Otto Arboe Sonne

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 129d35c3-4254-406e-85a4-76842e7c213f

IP: 83.91.xxx.xxx

2024-05-26 05:25:33 UTC



Nicolaj Helms Grandjean

Dirigent

Serienummer: 7626d2d5-3c41-4858-95bb-c7053821839b

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-05-27 06:50:26 UTC



Penneo dokumentnøgle: U6UZ7-DE3WF-E4J4Q-OWPUL-BL YXD-F4F8G

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**